
UCHWAŁA NR XIX/167/20 
RADY MIEJSKIEJ W BRUSACH 

z dnia 20 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany w budżecie gminy Brusy na rok 2020 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. 
poz.713), oraz art. 212, art. 214, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz.869 z późn.zm.)Rada Miejska w Brusach uchwala, co 
następuje: W uchwale nr XII/105/19 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 20 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2020 z późniejszymi zmianami wprowadza się następujące zmiany: 

§ 1. 1. W planie dochodów budżetu gminy:  

a) zmniejsza się dochody o kwotę 15.448,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. do uchwały,  

b) dochody budżetu gminy po zmianach wynoszą 90.765.927,59 zł, w tym: 

᠆ dochody bieżące 85.067.818,68 zł, (w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 – 
2.057.700,82 zł), 

᠆ dochody majątkowe 5.698.108,91zł, ,( w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 – 
3.165.872,50). 

2. W planie wydatków budżetu gminy: 

a) zmniejsza się wydatki o kwotę 15.448,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2.-2A. do uchwały,  

b) wydatki budżetu gminy po zmianach wynoszą 98.416.444,59 zł, w tym: 

᠆ wydatki bieżące 78.603.268,90 zł, (w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 – 2.057.700,82 zł), 

᠆ wydatki majątkowe 19.813.175,69 zł, ,( w tym wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 – 3.930.223,50 zł), 

§ 2. 1. Ustala się limity wydatków na zadania inwestycyjne jednoroczne realizowane w roku 2020 zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

2. Limity wydatków na przedsięwzięcia realizowane w roku 2020 ujęto w załączniku nr  2. Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Brusy na lata 2020-2028 z podziałem na: 

1) programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 

2) zadania finansowane z własnych środków i z innych źródeł. 

§ 3. Wprowadza się zmiany do dotacji udzielanych z budżetu gminy podmiotom nienależącym do sektora 
finansów publicznych zgodnie z załącznikami nr 4 do uchwały. 

§ 4. W planie wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach funduszu sołeckiego wprowadza się 
zmiany zgodnie z załącznikiem nr 5. do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brus. 

Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 1



§ 6. § 6.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Brusach. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Zbigniew Łącki 

Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 2



w złotych

Załącznik nr 1 do Uchwały nr XIX/167/20 z dnia 20.11.2020r. W załączniku nr  1 do Uchwały XII/105/19  dnia 20.12.2019r. z
poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

bieżące razem: 85 067 818,68 0,00 0,00 85 067 818,68

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

2 057 700,82 0,00 0,00 2 057 700,82

majątkowe

010 Rolnictwo i łowiectwo 671 817,00 -16 194,00 0,00 655 623,00

6630
Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i
zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu terytorialnego

137 790,00 -16 194,00 0,00 121 596,00

600 Transport i łączność 693 997,00 0,00 746,00 694 743,00

6350
Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie
lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

693 997,00 0,00 746,00 694 743,00

majątkowe razem: 5 713 556,91 -16 194,00 746,00 5 698 108,91

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 165 872,50 0,00 0,00 3 165 872,50

Ogółem: 90 781 375,59 -16 194,00 746,00 90 765 927,59

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

5 223 573,32 0,00 0,00 5 223 573,32

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Strona 1 z 1

Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XIX/167/20 z dnia 20.11.2020r. W załączniku nr 2 do Uchwały XII/105/19  dnia 20.12.2019r. z poźn. zm.
wprowadza się następujące zmiany

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

600 Transport i łączność

przed zmianą 8 102 674,72 654 320,51 410 534,51 0,00 410 534,51 0,00 0,00 243 786,00 0,00 0,00 7 448 354,21 7 448 354,21 1 422 741,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 499,19 5 161,19 5 161,19 0,00 5 161,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 338,00 15 338,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 123 173,91 659 481,70 415 695,70 0,00 415 695,70 0,00 0,00 243 786,00 0,00 0,00 7 463 692,21 7 463 692,21 1 422 741,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 7 853 888,72 405 534,51 405 534,51 0,00 405 534,51 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 448 354,21 7 448 354,21 1 422 741,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 20 499,19 5 161,19 5 161,19 0,00 5 161,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 338,00 15 338,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 874 387,91 410 695,70 410 695,70 0,00 410 695,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 463 692,21 7 463 692,21 1 422 741,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 1 292 824,00 431 624,00 401 624,00 39 692,00 361 932,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 861 200,00 861 200,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 432 824,00 431 624,00 401 624,00 39 692,00 361 932,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 1 001 200,00 1 001 200,00 0,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 1 086 096,00 289 896,00 259 896,00 39 692,00 220 204,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 796 200,00 796 200,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 170 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 170 000,00 170 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 256 096,00 289 896,00 259 896,00 39 692,00 220 204,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 966 200,00 966 200,00 0,00 0,00 0,00

75495 Pozostała działalność

przed zmianą 171 728,00 141 728,00 141 728,00 0,00 141 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 141 728,00 141 728,00 141 728,00 0,00 141 728,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego

przed zmianą 801 627,00 801 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 152,00 674 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 651 627,00 651 627,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 152,00 524 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75702

Obsługa papierów
wartościowych, kredytów i
pożyczek oraz innych
zobowiązań jednostek
samorządu terytorialnego
zaliczanych do tytułu
dłużnego – kredyty i
pożyczki

przed zmianą 674 475,00 674 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 674 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -150 000,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -150 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 524 475,00 524 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 524 475,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 26 413 113,97 25 953 113,97 24 317 969,04 19 862 360,00 4 455 609,04 856 181,31 583 964,00 194 999,62 0,00 0,00 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -26 000,00 -26 000,00 -26 000,00 -9 500,00 -16 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 108 732,00 108 732,00 106 232,00 106 232,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 26 495 845,97 26 035 845,97 24 398 201,04 19 959 092,00 4 439 109,04 856 181,31 586 464,00 194 999,62 0,00 0,00 460 000,00 460 000,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 18 164 443,00 18 054 443,00 17 577 202,00 15 011 508,00 2 565 694,00 0,00 477 241,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 86 352,00 86 352,00 85 652,00 85 652,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 18 242 795,00 18 132 795,00 17 654 854,00 15 097 160,00 2 557 694,00 0,00 477 941,00 0,00 0,00 0,00 110 000,00 110 000,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 1 385 993,00 1 385 993,00 1 328 694,00 1 220 652,00 108 042,00 0,00 57 299,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 14 130,00 14 130,00 13 530,00 13 530,00 0,00 0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 400 123,00 1 400 123,00 1 342 224,00 1 234 182,00 108 042,00 0,00 57 899,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3

Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

80106
Inne formy wychowania
przedszkolnego

przed zmianą 939 917,00 939 917,00 918 481,00 768 262,00 150 219,00 0,00 21 436,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 500,00 -8 500,00 -8 500,00 0,00 -8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 7 750,00 7 750,00 7 050,00 7 050,00 0,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 939 167,00 939 167,00 917 031,00 775 312,00 141 719,00 0,00 22 136,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 840 795,00 790 795,00 788 150,00 371 262,00 416 888,00 0,00 2 645,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 -9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 831 795,00 781 795,00 779 150,00 362 262,00 416 888,00 0,00 2 645,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań
wymagających stosowania
specjalnej organizacji nauki i
metod pracy dla dzieci i
młodzieży w szkołach
podstawowych

przed zmianą 766 454,00 766 454,00 754 830,00 712 573,00 42 257,00 0,00 11 624,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -500,00 -500,00 -500,00 -500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 766 454,00 766 454,00 754 330,00 712 073,00 42 257,00 0,00 12 124,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854
Edukacyjna opieka
wychowawcza

przed zmianą 992 026,00 992 026,00 770 545,00 707 610,00 62 935,00 0,00 221 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -82 732,00 -82 732,00 -40 315,00 -20 875,00 -19 440,00 0,00 -42 417,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 909 294,00 909 294,00 730 230,00 686 735,00 43 495,00 0,00 179 064,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85401 Świetlice szkolne

przed zmianą 755 116,00 755 116,00 741 692,00 685 481,00 56 211,00 0,00 13 424,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -38 815,00 -38 815,00 -37 715,00 -18 675,00 -19 040,00 0,00 -1 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 716 301,00 716 301,00 703 977,00 666 806,00 37 171,00 0,00 12 324,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85404
Wczesne wspomaganie
rozwoju dziecka

przed zmianą 26 214,00 26 214,00 26 214,00 22 129,00 4 085,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -2 600,00 -2 600,00 -2 600,00 -2 200,00 -400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 23 614,00 23 614,00 23 614,00 19 929,00 3 685,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
socjalnym

przed zmianą 146 152,00 146 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 146 152,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -29 492,00 -29 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -29 492,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 116 660,00 116 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 116 660,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85416
Pomoc materialna dla
uczniów o charakterze
motywacyjnym

przed zmianą 61 905,00 61 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 61 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -11 825,00 -11 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -11 825,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 50 080,00 50 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą 6 247 795,34 4 584 903,86 4 349 403,86 122 560,00 4 226 843,86 235 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 1 662 891,48 1 662 891,48 1 510 316,50 0,00 0,00

zmniejszenie -21 947,19 -21 947,19 -21 947,19 0,00 -21 947,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 6 225 848,15 4 562 956,67 4 327 456,67 122 560,00 4 204 896,67 235 000,00 500,00 0,00 0,00 0,00 1 662 891,48 1 662 891,48 1 510 316,50 0,00 0,00

90003 Oczyszczanie miast i wsi

przed zmianą 470 070,00 470 070,00 470 070,00 0,00 470 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -20 786,00 -20 786,00 -20 786,00 0,00 -20 786,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 449 284,00 449 284,00 449 284,00 0,00 449 284,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą 55 300,00 13 500,00 13 500,00 0,00 13 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 800,00 41 800,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -1 161,19 -1 161,19 -1 161,19 0,00 -1 161,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 54 138,81 12 338,81 12 338,81 0,00 12 338,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41 800,00 41 800,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

przed zmianą 8 156 794,36 2 029 794,36 446 394,36 64 110,00 382 284,36 1 583 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 127 000,00 6 127 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 8 152 794,36 2 025 794,36 442 394,36 64 110,00 378 284,36 1 583 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 127 000,00 6 127 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3

Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

92105
Pozostałe zadania w
zakresie kultury

przed zmianą 464 794,36 444 794,36 394 394,36 64 110,00 330 284,36 50 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -4 000,00 -4 000,00 -4 000,00 0,00 -4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 460 794,36 440 794,36 390 394,36 64 110,00 326 284,36 50 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 98 431 892,59 78 774 054,90 42 889 021,77 28 260 238,13 14 628 783,64 2 928 581,31 30 097 124,00 2 057 700,82 127 152,00 674 475,00 19 657 837,69 19 657 837,69 3 930 223,50 0,00 0,00

zmniejszenie -314 679,19 -284 679,19 -92 262,19 -30 375,00 -61 887,19 0,00 -42 417,00 0,00 0,00 -150 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 299 231,19 113 893,19 111 393,19 106 232,00 5 161,19 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 185 338,00 185 338,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 98 416 444,59 78 603 268,90 42 908 152,77 28 336 095,13 14 572 057,64 2 928 581,31 30 057 207,00 2 057 700,82 127 152,00 524 475,00 19 813 175,69 19 813 175,69 3 930 223,50 0,00 0,00

Strona 3 z 3

Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do Uchwały nr XIX/167/20 z dnia 20.11.2020r. W załączniku nr  2a do Uchwały XII/105/19  dnia 20.12.2019r. z poźn. zm. wprowadza się
następujące zmiany

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 8 102 674,72 20 499,19 8 123 173,91

60016 Drogi publiczne gminne 7 853 888,72 20 499,19 7 874 387,91

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

405 534,51 5 161,19 410 695,70

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych)

6 025 613,21 15 338,00 6 040 951,21

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 292 824,00 140 000,00 1 432 824,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 086 096,00 170 000,00 1 256 096,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych)

796 200,00 170 000,00 966 200,00

75495 Pozostała działalność 171 728,00 -30 000,00 141 728,00

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy
finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5
ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o
finansach publicznych)

30 000,00 -30 000,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 801 627,00 -150 000,00 651 627,00

75702

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek
oraz innych zobowiązań jednostek samorządu
terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i
pożyczki

674 475,00 -150 000,00 524 475,00

B6DLG obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego 674 475,00 -150 000,00 524 475,00

801 Oświata i wychowanie 26 413 113,97 82 732,00 26 495 845,97

80101 Szkoły podstawowe 18 164 443,00 78 352,00 18 242 795,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

2 565 694,00 -8 000,00 2 557 694,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 15 011 508,00 85 652,00 15 097 160,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 477 241,00 700,00 477 941,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 385 993,00 14 130,00 1 400 123,00

BeSTia Strona 1 z 3

Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 1



B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 220 652,00 13 530,00 1 234 182,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 57 299,00 600,00 57 899,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 939 917,00 -750,00 939 167,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

150 219,00 -8 500,00 141 719,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 768 262,00 7 050,00 775 312,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 21 436,00 700,00 22 136,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 840 795,00 -9 000,00 831 795,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 371 262,00 -9 000,00 362 262,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

766 454,00 0,00 766 454,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 712 573,00 -500,00 712 073,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 624,00 500,00 12 124,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 992 026,00 -82 732,00 909 294,00

85401 Świetlice szkolne 755 116,00 -38 815,00 716 301,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

56 211,00 -19 040,00 37 171,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 685 481,00 -18 675,00 666 806,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 13 424,00 -1 100,00 12 324,00

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 26 214,00 -2 600,00 23 614,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

4 085,00 -400,00 3 685,00

B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 22 129,00 -2 200,00 19 929,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 146 152,00 -29 492,00 116 660,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 146 152,00 -29 492,00 116 660,00

85416
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze
motywacyjnym

61 905,00 -11 825,00 50 080,00

B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 61 905,00 -11 825,00 50 080,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 247 795,34 -21 947,19 6 225 848,15

90003 Oczyszczanie miast i wsi 470 070,00 -20 786,00 449 284,00

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

470 070,00 -20 786,00 449 284,00

90095 Pozostała działalność 55 300,00 -1 161,19 54 138,81

B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

13 500,00 -1 161,19 12 338,81

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 156 794,36 -4 000,00 8 152 794,36

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 464 794,36 -4 000,00 460 794,36

BeSTia Strona 2 z 3

Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 2



B1PZB
wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

330 284,36 -4 000,00 326 284,36

Razem: 98 431 892,59 -15 448,00 98 416 444,59

BeSTia Strona 3 z 3

Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 3



Strona 1 z 4

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XIX/167/20 z dnia 20.11.2020r. W załączniku nr 3 do Uchwały XII/105/19  dnia 20.12.2019r. 
z poźn. zm. wprowadza się następujące zmiany - inwestycje roczne

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo 0,00292 000,00 292 000,00

01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych 0,00 281 000,00281 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 281 000,00 0,00 281 000,00
Budowa drogi transportu rolnego Brusy - Jaglie - Żabno ( w tym dotacja 
Samorządu Pomorskiego - 137.790 zł) - UM 281 000,00 0,00 281 000,00

01095 Pozostała działalność 0,00 11 000,0011 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 0,00 11 000,00
Teren rekreacyjno - sportowy miejscem aktywności mieszkańców sołectwa 
Czapiewice - sołectwo Czapiewice 11 000,00 0,00 11 000,00

600 Transport i łączność 0,001 101 934,21 1 101 934,21

60016 Drogi publiczne gminne 0,00 1 101 934,211 101 934,21

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 101 934,21 0,00 1 101 934,21

Budowa drogi "koło krzyża" - sołectwo Żabno 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa drogi gminnej nr 206008G Zalesie - Lubnia - sołectwo Lubnia 30 000,00 0,00 30 000,00

Budowa drogi w kierunku Żabna -  sołectwo Brusy Jaglie 20 000,00 0,00 20 000,00

Budowa ul. Długiej w Męcikale - sołectwo Męcikał 50 000,00 0,00 50 000,00
Budowa ul.Czernickiej w Czyczkowach w ciągu drogi gminnej nr 206019G 
( środki własne 340.817 zł, FDS 329.183 zł) - UM 670 000,00 0,00 670 000,00

Budowa ulic w  Brusach (prace projektowe) - UM 59 529,00 0,00 59 529,00

Budowa ulicy Słonecznej w Zalesiu - sołectwo Zalesie 38 023,00 0,00 38 023,00
Budowa wiaty na terenie gminnym przy drodze -  sołectwo Brusy - 
Wybudowanie 0,00 0,00 0,00

Dokumentacja projektowa budowy drogi gminnej w miejscowości Czarniż - 
sołectwo Czarniż 24 000,00 0,00 24 000,00

Dokumentacja projektowa budowy ul. Polnej i Ogrodowej w Lubni- 
sołectwo Lubnia 20 000,00 0,00 20 000,00

Dokumentacja projektowa budowy ul. Polnej w Czyczkowach - sołectwo 
Czyczkowy 38 000,00 0,00 38 000,00

Dokumentacja projektowa budowy ulic w Kosobudach -  sołectwo 
Kosobudy 50 000,00 0,00 50 000,00

Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Małe Gliśno - sołectwo Małe 
Gliśno 16 592,21 0,00 16 592,21

Wykup gruntów - UM 56 790,00 0,00 56 790,00

Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

Zagospodarowanie terenu przy drodze gminej - sołectwo Brusy - 
Wybudowanie 9 000,00 0,00 9 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00152 500,00 152 500,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 152 500,00152 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 152 500,00 0,00 152 500,00

Utwardzenie terenu przy budynku komunalnym - sołectwo Małe Chełmy 12 000,00 0,00 12 000,00

Wykup gruntów na cele publiczne - UM 10 000,00 0,00 10 000,00
Wykup nakładów budowlanych poniesionych na nieruchomość przy ul. 
Szkolnej 1 w Brusach - UM 130 000,00 0,00 130 000,00

Zagospodarowanie terenu komunalnego - sołectwo Małe Chełmy 500,00 0,00 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 140 000,00861 200,00 1 001 200,00

75404 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 25 000,0025 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 25 000,00 0,00 25 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu policyjnego dla Komendy Policji w 
Chojnicach - UM 25 000,00 0,00 25 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 0,00 10 000,0010 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 0,00 10 000,00

Przebudowa budynku Komendy Powiatowej Państwowej Strazy Pożarnej 
w Chojnicach - UM 10 000,00 0,00 10 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 170 000,00 966 200,00796 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 476 200,00 20 000,00 496 200,00

Budowa remizy dla OSP Leśno - sołectwo Leśno 41 200,00 0,00 41 200,00

Budowa remizy dla OSP Leśno - UM 435 000,00 20 000,00 455 000,00

6230
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
320 000,00 150 000,00 470 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego dla OSP Brusy 0,00 150 000,00 150 000,00

Dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego dla OSP Leśno - UM 320 000,00 0,00 320 000,00

75495 Pozostała działalność - 30 000,00 0,0030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 - 30 000,00 0,00
Poprawa bezpieczeństwa na 3 przejściach dla pieszych na ul. Wojska 
Polskiego w Brusach w ramach programu "Razem bezpieczniej

 

(modernizacja przejść - środki własne) - UM
30 000,00 - 30 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 0,00350 000,00 350 000,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 0,00 300 000,00300 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 300 000,00 0,00 300 000,00

Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

Zakup samochodu do przewozu dzieci - GZO 300 000,00 0,00 300 000,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 50 000,0050 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00 50 000,00
Dokumentacja projektowa przebudowy wraz z modernizacją zaplecza 
kuchennego i magazynowego stołówki w SP nr 1 im. Jana Pawła II w

 

Brusach - SP Brusy nr 1
50 000,00 0,00 50 000,00

851 Ochrona zdrowia 0,0025 000,00 25 000,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 25 000,0025 000,00

6220
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora

 

finansów publicznych
25 000,00 0,00 25 000,00

Dofinansowanie zakupu respiratora dla Szpitala Specjalistycznego im. J.K 
Łukowicza w Chojnicach - UM 25 000,00 0,00 25 000,00

852 Pomoc społeczna 0,001 444 020,00 1 444 020,00

85203 Ośrodki wsparcia 0,00 1 444 020,001 444 020,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 444 020,00 0,00 1 444 020,00
Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy na terenie gminy Brusy 
- dotacja z budżetu państwa - UM 1 431 893,00 0,00 1 431 893,00

Utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy na terenie gminy Brusy 
- środki własne - UM 12 127,00 0,00 12 127,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,0015 000,00 15 000,00

85395 Pozostała działalność 0,00 15 000,0015 000,00

6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 642,00 0,00 12 642,00
Zakup sceny mobilnej w ramach projektu "Familijne LOWE" - Lokalny 
Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Brusach - SP Brusy nr 2 12 642,00 0,00 12 642,00

6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 358,00 0,00 2 358,00
Zakup sceny mobilnej w ramach projektu "Familijne LOWE" - Lokalny 
Ośrodek Wiedzy i Edukacji w Brusach - SP Brusy nr 2 2 358,00 0,00 2 358,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,001 625 990,48 1 625 990,48

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 100 774,98100 774,98

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 774,98 0,00 100 774,98
Budowa oświetlenia drogowego w sołectwie Skoszewo - sołectwo 
Skoszewo 14 000,00 0,00 14 000,00

Budowa oświetlenia przy drodze wojewódzkiej nr 235 w miejscowości 
Gacnik -  sołectwo  Gacnik 15 000,00 0,00 15 000,00

Budowa oświetlenia ul. Ogrodowej w Czyczkowach - sołectwo Czyczkowy 12 000,00 0,00 12 000,00

Budowa oświetlenia ulicznego Rolbik- Młyn - sołectwo Rolbik 13 884,34 0,00 13 884,34

Budowa oświetlenia w Chłopowach - sołectwo Huta 23 890,64 0,00 23 890,64

Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

Budowa oświetlenia w sołectwie Brusy-Wybudowanie wzdłuż drogi 
gminnej 206029G  - sołectwo Brusy - Wybudowanie 5 000,00 0,00 5 000,00

Dokumentacja projektowa oświetlenia drogowego na odcinku drogi 
Czarnowo-Czyczkowy  - sołectwo Czarnowo 17 000,00 0,00 17 000,00

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego - sołectwo Kinice 0,00 0,00 0,00

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 0,00 1 473 415,501 473 415,50

6217
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów

 

budżetowych
1 473 415,50 0,00 1 473 415,50

Rozbudowa punktu selektywnej zbiórki odpadów - dotacja dla ZGK 1 473 415,50 0,00 1 473 415,50

90078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 10 000,0010 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
10 000,00 0,00 10 000,00

Pomoc finansowa na pokrycie skutków klęsk żywiołowych - UM 10 000,00 0,00 10 000,00

90095 Pozostała działalność 0,00 41 800,0041 800,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 41 800,00 0,00 41 800,00
Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego - sołectwo 
Czapiewice 0,00 0,00 0,00

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno - sportowego - sołectwo Kinice 15 000,00 0,00 15 000,00

Zagospodarowanie terenu rekreacyjno- sportowego - sołectwo Orlik 26 800,00 0,00 26 800,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,0020 000,00 20 000,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 20 000,0020 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00
Dokumentacja projektowa przebudowy świetlicy wiejskiej i budynku 
gospodarczego w Główczewicach- sołectwo Główczewice 20 000,00 0,00 20 000,00

926 Kultura fizyczna 0,0015 500,00 15 500,00

92601 Obiekty sportowe 0,00 15 500,0015 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 500,00 0,00 15 500,00

Montaż monitoringu wraz z wyposażeniem - sołectwo Wielkie Chełmy 15 500,00 0,00 15 500,00

5 903 144,69 6 043 144,69140 000,00Razem

Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 4



Załącznik nr 4
do Uchwały nr XIX/167/20
Rady Miejskiej w Brusach
z dnia 20.11.2020 r.

Dotacje do udzielenia w 2020 roku z budżetu podmiotom nienależącym do sektora finansów publicznych

W załączniku nr 6b do Uchwały nr XII/105/2019 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 20.12.2019 r.z póżniejszymi zmianami
wprowadza się zmiany:

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Kwota dotacji                                                          /w

zł/
podmiotowej przedmiotowej celowej

1 2 3 4 5 6

010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 0,00 22 000,00

01008 Melioracje wodne 0,00 22 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji spółkom wodnym 22 000,00

754
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA 0,00 0,00 470 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 470 000,00
Dotacja celowa z budżetu na  dofinansowanie zakupu strażackiego  dla
stowarzyszenia OSP w Brusach-wydatek inwestycyjny 150 000,00

Dotacja celowa z budżetu na  dofinansowanie zakupu strażackiego  dla
stowarzyszenia OSP w Leśnie-wydatek inwestycyjny 320 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 856 181,31 0,00 0,00

Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 1



80104 Przedszkola 856 181,31 0,00 0,00

Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu oświaty 856 181,31
851 OCHRONA ZDROWIA 0,00 0,00 42 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 42 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 42 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0,00 0,00 235 000,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 235 000,00
Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zadań związanych z usuwaniem
azbestu

235 000,00
921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0,00 0,00 283 400,00

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 0,00 0,00 50 400,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 50 400,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 233 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac
remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych przekazane
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych - Kościół pw.
Wszystkich Świętych w Brusach 123.000 zł, Kościól pw. Najświętszego Serca
Pana Jezusa w Kosobudach 110.000  zł. 233 000,00

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT 0,00 0,00 190 000,00

92605 Zadania z zakresu kultury fizycznej i sportu 190 000,00
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
zleconych do realizacji stowarzyszeniom 190 000,00

Ogółem 856 181,31 0,00 1 242 400,00

Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 2



                                                                                                                                     Załącznik nr 5

                                                             do Uchwały nr XIX/167/20

                                                             Rady Miejskiej w Brusach    

                                                             z dnia 20.11.2020r.

Dział Rozdział § Nazwa zadania, przedsięwzięcia Opis, uzasadnienie Kwota /zł/

900 90095 430
Wykonanie oświetlenia pod wiatą 
rekreacyjną

Zaplanowano wykonanie oświetlenia pod wiatą rekreacyjną służącą do spotkań 
mieszkańców. Przedsięwzięcie to poprawi komfort życia mieszkańców./art.7 ust.1 
pkt2 ustawy o samorządzie gminnym/ 4 000,00 zł            

900 90095 430
 Wykonanie oświetlenia pod wiatą 
rekreacyjną

Zaplanowano wykonanie oświetlenia pod wiatą rekreacyjną służącą do spotkań 
mieszkańców. Przedsięwzięcie to poprawi komfort życia mieszkańców./art.7 ust.1 
pkt2 ustawy o samorządzie gminnym/

2 838,81 zł            

600 60016 4300
Wykonanie podbudowy pod wiatę przystankową 
w Przymuszewie

Zaplanowano wykonać podbudowę pod wiatę przystankową. Koszt wiaty 
wyniesie 5 161,19 zł, brakującą kwotę 4 000,00 zł sołectwo dołoży ze środków 
własnych ( darowizna)./art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym /              1 161,19 zł 

W załączniku nr 9 do Uchwały Nr XII/105/2019 Rady Miejskiej w Brusach z dnia 20.12.2019 r. z pożn. zm. wprowadza się zmiany:

SOŁECTWO PRZYMUSZEWO

PRZED ZMIANĄ

PO ZMIANIE- ZMNIEJSZENIE

PO ZMIANIE- NOWE PRZEDSIĘWZIĘCIE

Strona 1
Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Uzasadnienie do zmian w budżecie gminy Brusy na 2020 r. – uchwała nr XIX/167/20 z dnia 20.11.2020 r.

I Dochody –zmniejszono o 15.448 zł.
1.W dziale 010,rozdział 01042 – Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych – zmniejszono plan dochodów o
16.194 zł z tytułu ostatecznego rozliczenia dofinansowania na modernizację drogi transportu rolnego.
2.W dziale 600, rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne – zwiększono plan dochodów o 746 zł z tytułu
następujących zmian:

· dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych zadania pn. „ Budowa ulicy Długiej w Męcikale” –

79.919 zł w 2020 r. oraz 1.392.119 zł w 2021 r.

· skorygowania dofinansowania z Funduszu Dróg Samorządowych zadania pn. „Budowa ulic Osiedla

Słonecznego w Brusach” – zmniejszenie o 79.173 zł w 2020 r.

II. Wydatki – zmniejszono o 15.448 zł

1.W dziale 600, rozdział 60016 – Drogi publiczne gminne- zwiększono plan wydatków o 20.499,19 zł z
tytułu następujących zmian:

· planowanego zakupu wiaty przystankowej dla sołectwa Przymuszewo - środki pochodzą z

darowizny w kwocie 4.000 zł,

· wykonania podbudowy pod wiatę przystankową w Przymuszewie w ramach funduszu sołeckiego –

1.161,19 zł,

· realizacji zadania pn.” Budowa ulicy Długiej w Męcikale” w ramach programu Funduszu Dróg

Samorządowych – 159.838 zł plan na 2020 r. i plan na 2021 r. 2.836.388 zł – zadanie wieloletnie),

· zmniejszenia planu wydatków na realizację zadania pn.”Budowa ulic Osiedla Słonecznego w

Brusach „ – o 150.000 zł na 2020 r.,

· zwiększenia planu wydatków na wykup gruntów pod ścieżkę rowerową Brusy-Zalesie o 5.500 zł.

2. W dziale 754, rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne – zwiększono plan wydatków inwestycyjnych
na zadanie pn.”Budowa remizy dla OSP w Leśnie”- o 20.000 zł (środki zaplanowano rezerwowo,
ewentualnie na wydatki, które mogłyby wystąpić przy rozstrzyganiu uwag zgłoszonych przez Komendę
Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Chojnicach przy odbiorze obiektu).
3.W dziale 754 rozdział 75495 - Pozostała działalność – zmniejszono plan wydatków inwestycyjnych o
30.000 zł na zadanie pn. „ Poprawa bezpieczeństwa na 3 przejściach dla pieszych na ul. Wojska Polskiego w
Brusach” w ramach programu „Razem bezpieczniej”. Zadanie to będzie realizowane w ramach wydatków
bieżących. Decyzją Wojewody przyznano dotację w kwocie 100.000 zł na wydatki bieżące. Środki własne
zabezpieczono z rezerwy ogólnej, którą dysponuje Burmistrz.

4. W dziale 801 – Oświata i wychowanie-, dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza – przesunięto
środki z działu 854 w kwocie 82.732 zł z planu finansowego świetlic, wczesnego wspomagania rozwoju
dziecka, z pomocy materialnej na plany finansowe szkół i oddziałów przedszkolnych na zabezpieczenie
wynagrodzeń wraz z pochodnymi.
5.W dziale 900, rozdział 90003 – Oczyszczanie miast i wsi – zmniejszono plan wydatków bieżących
o 20.786 zł na zimowe utrzymanie dróg.
6.W dziale 900, rozdział 90095 – Pozostała działalność – zmniejszono plan wydatków bieżących o 1.161,19
w ramach funduszu sołeckiego Sołectwa Przymuszewa na wykonanie oświetlenia pod wiatą i przeniesiono
do rozdziału 60016 paragraf 4300 na wykonanie podbudowy pod wiatę.
6.W dziale 921, rozdział 92105 –Pozostałe zadania w zakresie kultury –zmniejszono plan wydatków
bieżących o 4.000 zł i przeniesiono do rozdziału 60016 paragraf 4210 z przeznaczeniem na zakup wiaty
przystankowej.
7.W dziale 757, rozdział 75702 – Obsługa długu publicznego – zmniejszono plan wydatków o 150.000 zł
na obsługę długu ze względu na obniżenie oprocentowania WIBOR 6M i naliczenie niższych odsetek od

Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 1



serii obligacji.
8.W dziale 754,rozdział 75412 – Ochotnicze straże pożarne – zaplanowano dotację w kwocie 150.000 zł na
dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego w ramach akcji „Bitwa o wozy” dla OSP w
Brusach.

Id: 4117AD8F-D06F-4807-B802-F2CF75F2926C. Podpisany Strona 2




